令和5年度第1回さいたま市発達障害者支援連絡協議会作業部会　議事概要

開催日時：令和5年9月25日（月）　午後3時～午後5時
開催方法：障害者総合支援センター　2F研修室
[bookmark: _GoBack]出席者名：委員・・・名越　斉子委員、河西　有奈委員、石丸　靖子委員、小島　正美委員、佐藤　忠広委員、國分　留志委員、井上　野歩委員、曲淵　祥子委員（代理出席）、岡田　清華委員、福田　幸代委員　（敬称略）
事務局・・小泉　秀幸、太田　邦子、新藤　洋明、森居　深雪、菊地　義徳
欠席者名：なし
配布資料：次第
令和5年度さいたま市発達障害者支援連絡協議会作業部会　委員名簿
令和5年度第1回　アンケートまとめ資料
令和5年度第1回　発達障害者支援連絡協議会　議事概要
公開又は非公開の別：非公開（さいたま市情報公開条例第23条第2号に掲げる場合に該当するため｛同条例第7条第2号に規定される不開示情報に該当する事項について審議し、又は意見を聴取するため｝）。

議題:
（1） 今後の発達障害児者支援の体制整備に向けた検討
実務者同士の繋がりを強化する仕組みづくり、地域の支援力強化、および人材育成について下記の通り意見交換した。第2回全体会で引き続き協議する。
・協議会に参加している機関が行っている支援について、さらに情報共有をしていきたい。
・すでにある事例検討会やネットワーク会議を活用してはどうか。
・支援を求める際に参考にできる冊子等のツールがあると良い。
・個人情報の取り扱いについてそれぞれの所属のルールを確認する必要がある。
・連絡協議会がオブザーバとなり、研修を各区の支援者に広げていくことで、同じ基盤を持った支援者の繋がりが出来るのでは。
・事務局（発達障害者支援センター）より多世代・複数機関に関係の及ぶ模擬的な事例を取り上げてはどうか。
・事例検討と機関紹介を交えた研修を開催してはどうか。

（２）事務局による事務連絡
　　　①第2回さいたま市発達障害者支援連絡協議会　全体会の開催予定について
　　　②本作業部会の謝金の支払について

以上